
Motion till riksdagen 

1988/89: N 408 

av Karl-Gösta Svenson och Anders G Högmark 

(båda m) 
Reducering av utsläppen från oljekraftverket i 
Karlshamn, m. m. 

Regeringen vill avveckla två kärnkraftverk till mitten av 1990-talet. Risken är 
stor att bortfallet av den elström som produceras i de kärnkraftverk som skall 
avvecklas kommer att produceras med olja, kol eller naturgas. 

Förbränning av olja och kol orsakar utsläpp av försurande ämnen som 
svaveldioxid och kväveoxid. Vid all förbränning av fossila bränslen sker även 
stora utsläpp av koldioxid. Det förekommer således även vid förbränning av 
naturgas. 

I en särskild rapport slog den av FN utsedda Brundtlandkommissionen fast 
att koldioxidutsläppen är vårt allvarligaste miljöproblem. Det är därför 
viktigt att Sverige som nation tar sitt ansvar i detta avseende och så långt 
möjligt begränsar utsläppen av koldioxid. Vi bör därför följa folkomröst
ningsresultatet och avveckla kärnkraften i takt med att miljövänliga alterna
tiv finns tillgängliga. 

Oljekraftverket i Karlshamn används för el produktion vid toppbelastning
ar. Verket består av tre konventionella oljekondensblock, vardera med en 
effekt av ca 330 MW. Det saknar helt rökgasrening. Det förekommer att 
verket nyttjas även sommartid. 

Om verket under nuvarande betingelser skulle utnyttjas för basproduktion 
med ca 6 000 timmars drifttid skulle det årligen medföra utsläpp av 3 400 000 

ton koldioxid, 9 000 ton svaveldioxid och 10 800 ton kväveoxid. Även med 
omfattande reningsåtgärder kommer utsläppen av försurande ämnen att vara 
av sådan omfattning att det ur miljösynpunkt inte kan accepteras. Framför 
allt med beaktande av koldioxidutsläppen kan förändring till naturgasdrift 
inte heller vara ett godtagbart alternativ. 

Det är synnerligen anmärkningsvärt att ifrågavarande kraftverk har 
tillstånd till utsläpp utan reningsåtgärder. Regeringen bör omgående ta 
initiativ till att avsevärda förbättringar uppnås. De bör i första hand 
åstadkommas genom att endast olja, innehållande högst 0,2 % svavel, får 
användas vid förbränningen. Utökad drift vid verket bör av miljöskäl 
förbjudas. Dessutom bör förbrännings- och reningstekniken förbättras, så 
att kväveoxidutsläppen också kan reduceras. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen begär att regeringen omgående tar initiativ till 

förhandling med Karlshamnsverkets Kraftgrupp AB om reducering 

av utsläppen i enlighet med vad som anförts i motionen, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att driften vid oljekraftverket i Karlshamn av 

miljöskäl inte skall utökas, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om fortsatt drift vid befintliga kärnkraftverk. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Karl-Gösta Svenson (m) Anders G Högmark (m) 

Mot. 1988/89 

N408 
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